
 
 

 

 
 
Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 1 z 3 

Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169,   
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
 
 
Značka: 9773/V015108/2017/KO                                 Ostrava, dne: 30.6.2017 
 
Věc:  Připojení výtlaku z čerpací stanice Gajerovice na ve řejnou kanaliza ční síť, k.ú. Lískovec u 

Frýdku - Místku 
Stanovisko k existenci inženýrských sítí, resp. stavebnímu záměru (neslouží jako stanovisko pro 
vydání územního souhlasu, územního rozhodnutí, souhlasu s ohlášenou stavbou nebo stavebního 
povolení) 

 
Popis stavby: 

Předložená PD řeší stavbu tlakové kanalizace DN 50 délky cca 200 m pro 30 RD v lokalitě dle 
předložené situace v k.ú. Lískovec u Frýdku-Místku. Dle předložené situace dojde k vybudování 
odlehčovací komory na stávající jednotné kanalizaci a za ní bude postavena čerpací stanice na pozemku 
parc.č. 5004/1 v k.ú. Lískovec. 
 
      S výše navrženým řešením odkanalizování lokality Gajerovice v k.ú. Lískovec u Frýdku-Místku 
nesouhlasíme . 
 
Stanovisko k umíst ění: 

Realizací výše uvedené stavby v lokalitě dle předložené situace v k.ú. Lískovec u Frýdku-Místku 
dojde  ke střetu s vodohospodářským zařízením v majetku SmVaK Ostrava a.s., a to s vodovody DN 80 
PVC a kanalizací DN 600/800 BE (hloubka RŠ č. 3061 je 3,1 m) – viz mapová příloha. – viz orientační 
zákres v mapové příloze. Požadujeme respektovat tato zařízení – viz Podmínky týkající se přípravy stavby. 

Zákres dotčených zařízení v majetku, příp. v provozování SmVaK Ostrava a.s. je pouze orientační. 
Pokud z přiloženého zákresu vyplývá, že realizací výše uvedené stavby dojde k dotčení zařízení v majetku, 
v provozování SmVaK Ostrava a.s., požadujeme před zahájením projekčních prací požádat o vytyčení 
zařízení SmVaK Ostrava a.s. Vytyčení provede na základě objednávky středisko vodovodních sítí Frýdek-
Místek, tel.č.: 558 402 143, středisko kanalizačních sítí Frýdek-Místek, tel.č.: 558 639 143. 

Rovněž stavbou přípojek inženýrských sítí je nutné respektovat naše zařízení – viz Podmínky 
týkající se přípravy stavby. 
 
Všeobecné podmínky týkající se umíst ění a přípravy stavby: 
• Na základě vytyčení požadujeme v PD stavby pevných nadzemních konstrukcí (včetně umístění šachty 

kanalizační apod.), umístit mimo ochranné pásmo vodovodního, resp. kanalizačního potrubí. Ochranná 
pásma jsou stanovena § 23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou 
stranu  
- u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně - 1,5 m, 
- u vodovodních a kanalizačních řadů nad průměr 500 mm - 2,5 m. 
- u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo 

v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se výše uvedené vzdálenosti zvyšují o 1,0 m 
od vnějšího líce. 

• Na základě vytyčení požadujeme v místech souběhu nových inženýrských sítí (vč. jejich přípojek) se 
zařízením SmVaK Ostrava a.s. respektovat ochranné pásmo vodovodního, resp. kanalizačního potrubí 
a umístit stavbu mimo toto ochranné pásmo.   

• Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí vodovodního, 
resp. kanalizačního potrubí v souladu s ČSN 73 6005.  

• U přípojek k liniovým stavbám v místě souběhu se zařízením SmVaK Ostrava a.s. požadujeme dodržet 
odstupovou vzdálenost, viz výše.  

• Při křížení dodržet svislou vzdálenost dle ČSN 73 6005 a současně respektovat § 12 zákona č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, v platném znění. 

Statutární město Frýdek-Místek 
Odbor investiční 
Radniční 1148  
738 22 Frýdek-Místek 



Značka: 9773/V015108/2017/KO 

 

 
 

Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 2 z 3 

• Při souběhu s vodovodní, resp. kanalizační přípojkou, příp. s vnitřním vodovodem, s vnitřní kanalizací 
dodržet odstupovou vzdálenost 0,9 m a současně respektovat § 12 zákona č. 274/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích, v platném znění. 

• V případě, že při souběhu vodovodní a kanalizační přípojky, případně vnitřního vodovodu, vnitřní 
kanalizace nelze dodržet § 12 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění požadujeme dodržet 
odstupovou vzdálenost min. 1,5 m (mezi okraji potrubí přípojek, ev. vnitřních vodovodů, vnitřních 
kanalizací). 

• Křížení požadujeme v PD navrhnout kolmo, max. pod úhlem 45 stupňů. Křížení nebude prováděno v 
místě napojení vodovodních přípojek na vodovodní řad, ve vzdálenosti menší než 1,0 m od 
přípojkových uzavíracích ventilů a menší než 1,5 m od stávajících ovládacích armatur na vodovodním 
potrubí (šoupáků, hydrantů) a vodárenských a kanalizačních šachet.  

• V místě křížení budou přípojky uloženy do chráničky (ochranné trubky) v šířce ochranného pásma 
zařízení SmVaK Ostrava a.s. (viz výše). 

• V případě řešení přípojek za pomocí protlaku bude přesná hloubka uložení vodovodu, resp. kanalizace 
ověřena ručně kopanou sondou.  

 
Prodloužení kanalizace: 
 
• Novou tlakovou kanalizaci, která bude odvád ět pouze splaškové vody, je možno napojit p řes 

uklid ňovací RŠ  do revizní šachty č. 3061 na stávající kanalizaci DN 600/800 BE na ul. J. Kaluse. 
Uvedená kanalizace je v majetku SmVaK Ostrava a.s.  – viz mapová příloha. 

• Doporučujeme vybudovat pouze havarijní přepad z KČS pro případ výpadku el. energie nebo poruchy 
technologického zařízení. Nutno postupovat podle zpracovaného "GENERELU kanalizace města 
Frýdku Místku". 

• PD doporučujeme zpracovat v souladu se standardy SmVaK Ostrava a.s. (viz www.smvak.cz –
projektantům). 

• Prodloužení kanalizace doporučujeme řešit z materiálu PP v souladu se standardy SmVaK Ostrava a.s. 
(viz www.smvak.cz – projektantům). 

 
• Přípojky pro jednotlivé nemovitosti nebudou součástí PD kanalizace – v opačném případě požadujeme, 

aby přípojky byly navrženy samostatně pro každou připojovanou nemovitost a ukončeny na hranicích 
pozemků revizní šachtou. Upozorňujeme investora, že pokud budou přípojky pro jednotlivé nemovitosti 
součástí stavby kanalizace, požadujeme v dalším stupni PD kanalizace předložit samostatné PD pro 
realizaci všech těchto přípojek (nutno respektovat podmínky, viz níže). Bez odsouhlasení realizačních 
PD přípojek kanalizace nebude umožněno zahájení vypouštění odpadních vod z těchto přípojek. 

 
V případě, že provozovatelem stavby bude SmVaK Ostrava a.s., jsou výše uvedená 

doporu čení závazná. 
 
Podmínky týkající se umíst ění a přípravy stavby: 
• V rámci návrhu kanalizace požadujeme respektování ochranného pásma dle § 23 zákona č. 274/2001 

Sb. v platném znění o vodovodech a kanalizacích v šíři 1,5 m od vnějšího líce potrubí oboustranně. V 
ochranném pásmu kanalizace nelze provádět činnosti, které omezují přístup ke kanalizačnímu řadu 
nebo které by mohly ohrozit jeho technický stav nebo provozování. Toto ochranné pásmo nutno 
projednat s vlastníky dotčených nemovitosti. V případě, že bude uvedená kanalizace nabídnuta 
k odprodeji, bude SmVaK Ostrava a.s. vyžadovat doložení uvedeného projednání formou zřízení 
věcného břemene nebo uzavřením dohody o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu. 

• Kanalizaci požadujeme uložit pokud možno do veřejného prostranství se zajištěním přístupu a příjezdu 
pro umožnění řádného provozování. Tam, kde dojde k dotčení ostatních inženýrských sítí, požadujeme 
uvedené ochranné pásmo respektovat.  

• Další stupe ň PD požadujeme p ředložit k odsouhlasení. 
• Požadujeme účast na výrobních výborech při zpracovávání dalšího stupně projektové dokumentace (p. 

Kopecký - tel. 558 639 141, p. Sládek – tel.  558 639 143). 
• Nová kanalizace bude po realizaci provozně související se zařízením v majetku SmVaK Ostrava a.s., 

proto je nutné uzavřít s naší společností dohodu mezi dvěma vlastníky provozně souvisejících 



Značka: 9773/V015108/2017/KO 

 

 
 

Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 3 z 3 

kanalizací v souladu s §8 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a kanalizacích. 
Uzavření této dohody je podmínkou pro následnou kolaudaci předmětné kanalizace.  

• V rámci stavebního řízení předmětného díla provozně souvisejícího se zařízením v majetku SmVaK 
Ostrava a.s. je investor povinen zajistit provozovatele vodního díla (osobu oprávněnou dle ustanovení 
zákona č.274/2001 Sb. v platném znění). SmVaK Ostrava a.s. nabízí investorovi díla zajišťování 
provozování uzavřením příslušné provozní smlouvy. Faktické provozování ze strany SmVaK Ostrava 
a.s. pak je možné po uvedení vodního díla do trvalého provozu (udělení kolaudačního souhlasu) a 
splnění ostatních podmínek dle předmětné smlouvy. 

• V případě, že provozovatelem díla nebude SmVaK Ostrava a.s. n evylu čujeme požadavek 
vybudovat m ěrný objekt (pr ůtokom ěr u výtlak ů), a to u místa napojení na za řízení SmVaK 
Ostrava a.s.  

• Vzhledem k tomu, že se jedná o vodní dílo provozně navazující na kanalizaci v  majetku SmVaK 
Ostrava a.s., která je ve smyslu § 1, odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provozována ve veřejném zájmu, doporučujeme stavbu realizovat prostřednictvím SmVaK Ostrava a.s., 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. V případě potřeby možno kontaktovat – tel.: 
596 697 198, stavby@smvak.cz. 
 

Podmínky pro p řipojení na nov ě řešenou kanalizaci: 
• Kanaliza ční přípojkou možno vypoušt ět pouze odpadní vody splaškové. Svod a likvidaci 

dešťových vod je nutno řešit jiným zp ůsobem. 
• Každá nemovitost bude mít samostatnou kanalizační přípojku. 
• Napojení bude provedeno pomocí přípojné sedlové odbočky. 
• Napojení kanalizační přípojky musí být vodotěsné, což je nejlépe zaručeno pomocí vložek nebo 

odboček. 
• Trasa kanalizační přípojky by měla být co možno nejkratší, v jednotném spádu a profilu. 
• Kanalizační přípojku je nutné navrhnout tak, aby nedošlo ke zmenšení průtočného profilu stoky, do 

které je napojení navrženo. 
• Při zpracování PD požadujeme respektovat Všeobecné podmínky pro napojení na kanalizaci, viz 

příloha.  
• Projektovou dokumentaci požadujeme předložit k posouzení. Stanovisko SmVaK Ostrava a.s. k  

realizační PD je podmínkou umožnění připojení na kanalizaci v  provozování SmVaK Ostrava a.s. 
• Upozorňujeme na nutnost právního dořešení umístění stavby kanalizační přípojky na pozemku jiného 

vlastníka. Doporučujeme řešit uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrské 
sítě. 

 
Platnost tohoto stanoviska je 1 rok. 
 

 
 
 
 
 
Přílohy: 
• Orientační zákres zařízení v majetku, příp. v provozování SmVaK Ostrava a.s. 


